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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 74. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicz-
nych oraz niektórych innych ustaw.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Waldemar 
Kraska)

Przewodniczący Waldemar Kraska:
Witam państwa na kolejnym posiedzeniu senackiej 

Komisji Zdrowia.

W  czasie procedowania ustawy o  zmianie ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych oraz niektórych innych ustaw została 
zgłoszona poprawka przez senatora Klicha.

Macie państwo zestawienie wniosków. Są 2 wnioski. 
Pierwszy to wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
Jeżeli nie zostanie on zaakceptowany, wtedy będziemy gło-
sować nad drugim wnioskiem, o wprowadzenie poprawki.

Pierwszy wniosek, który trzeba przegłosować, to wnio-
sek najdalej idący, czyli o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto z państwa senatorów jest…
(Senator Konstanty Radziwiłł: Panie Przewodniczący, 

można jeszcze poprosić o głos? Na sekundkę.)
Tak, Panie Senatorze, zawsze.

Senator Konstanty Radziwiłł:
Dziękuję.
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja po prostu 

dla porządku… Myślę, że gdzieś tam w annałach powinno 
to zostać. Prezentując prace naszej komisji, które odbyły się 
wczoraj, powiedziałem o pewnych ustaleniach w związku 
z tą poprawką, która rzeczywiście wczoraj była omawiana, 
której złożenie zapowiadałem nawet ja, osobiście. I wy-
daje się, że wszyscy zostaliśmy poinformowani, że jest 
wola, żeby tę sprawę może nie tyle naprawić, ile rozwinąć 
w sposób twórczy, taki, aby rzeczywiście nie dochodziło 
do, nazwijmy to, zagrożenia lekarza, który zawsze może się 
pomylić w takich sytuacjach. Żeby nie było tak, że będzie 
się on bał wystawiana recept refundowanych. Ale z dru-
giej strony, żeby jednak nie pobłażać tym, którzy uczynili 
z tego, o czym tu mowa, jakąś działalność, taką na większą 
skalę czy nawet przestępczą. I jesteśmy na dobrej drodze. 
Kilka osób, nie tylko z Prawa i Sprawiedliwości, ale innych 

też, w tym także przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej, 
który uczestniczył w tych ustaleniach… Chciałbym po 
prostu przypomnieć – zapowiadając, że będę głosował  
za przyjęciem ustawy bez poprawek – że jednocześnie jest 
ta, nazwijmy to, klapa bezpieczeństwa dla całego rozwią-
zania. I warto, żebyśmy mieli tego świadomość. Dziękuję.

Przewodniczący Waldemar Kraska:
Takie były ustalenia między nami, że będzie inicja-

tywa…
(Głos z sali: Senacka.)
…senacka, która to naprawi, i to w okresie tych 3 mie-

sięcy vacatio legis…

Senator Konstanty Radziwiłł:
A jednocześnie – jeszcze sekundę – jest bardzo wyraźna 

potrzeba, żeby przyjąć tę ustawę najszybciej, jak się tylko 
da, przede wszystkim ze względu na dobro szpitali.

(Głos z sali: Oczywiście.)
Bo omawiana ustawa, która akurat w tej części wej-

dzie w życie w dniu ogłoszenia, pozwoli na wyliczenie 
ryczałtów szpitalnych w sposób korzystniejszy niż zgodnie 
z obowiązującymi obecnie przepisami. Dziękuję.

Przewodniczący Waldemar Kraska:
Tylko, Panie Senatorze… Bo rzeczywiście tutaj jest, 

można powiedzieć, uzupełnienie i  jest ta dobra wola se-
nackiej Komisji Zdrowia, i, jak myślę, to się przełoży na 
naszą inicjatywę ustawodawczą.

Ale przystępujemy do procedowania.
Jeszcze raz powtarzam: zgłaszam wniosek o przyjęcie 

tej ustawy bez poprawek.
Kto z państwa senatorów jest za tym wnioskiem? (7)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Czyli jednogłośnie za.
Proponuję, aby pan senator Radziwiłł był sprawoz-

dawcą.
Dziękuję bardzo.

(Początek posiedzenia o godzinie 21 minut 44)

(Koniec posiedzenia o godzinie 21 minut 47)
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